

[Akceptuje](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)
[.net](#)
[Innowacje](#)
[Nauka](#)
[Technologie](#)



[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Informacje](#)

Operacje plastyczne twarzy nie upiększają



Osoby, które poddały się operacji plastycznej twarzy mogą wyglądać młodziej, ale nie oznacza to, że atrakcyjniej niż przed zabiegiem - wykazały najnowsze badania, które publikuje pismo „JAMA Facial Plastic Surgery”.

Do takich wniosków doszedł dr Joshua Zimm z Lenox Hill Hospital w Nowym Jorku razem z kolegami z dwóch kanadyjskich uniwersytetów University of Toronto i McMaster University. Przeprowadzili oni badania w grupie 50 ochotników, którym pokazywano zdjęcia 49 osób przed operacją plastyczną twarzy i co najmniej pół roku po niej.

Wszystkie operacje zostały przeprowadzone w latach 2006-2010 prywatnej klinice chirurgii plastycznej w Toronto.

Badani mieli ocenić wiek osób na zdjęciach oraz ich atrakcyjność w skali od 1 do 10. Nie wiedzieli przy tym jaki jest cel badania.

Okazało się, że po przebytej operacji plastycznej ludzie wyglądali średnio o trzy lata młodziej. Jednak postrzeganie ich atrakcyjności nie wzrosło w istotny sposób.

„Badanie to potwierdziło nasze podejrzenia, że po operacji pacjenci będą wyglądać na młodszych ... Jednak, nie byliśmy w stanie wykazać, że doszło do statystycznie istotnej poprawy ich atrakcyjności” - mówi dr Zimm.

Zaznacza zarazem, że nie jest wykluczone, iż jego zespołowi nie udało się wychwycić różnic w atrakcyjności ze względu na metodologię badania.

Niebiorący w nim udziału dr Steven Bonawitz, chirurg plastyczny i rekonstrukcyjny z Johns Hopkins University School of Medicine w Baltimore (USA) nie jest zaskoczony tymi wynikami. Jak powiedział agencji Reuters, operacje plastyczne twarzy są generalnie wykonywane jako odmładzające. „Gdy omawiamy te operacje z pacjentami bardzo ważne jest, by opisywać je właściwie” - zaznaczył ekspert.

„Podczas udzielania konsultacji pacjentom bardzo uważamy, by nie powiedzieć, że będą wyglądać znacznie młodziej czy atrakcyjniej ... Przeważnie mówimy im, że będą wydawać się odświeżeni i mniej zmęczeni” - dodał dr Zimm.

Źródło: www.pap.pl

<http://laboratoria.net/aktualnosci/18872.html>



07-11-2024

PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu Farmaceutycznego i Kosmetycznego

PCI Days - kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.



07-11-2024

Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w prewencji raka szyjki macicy

Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.



07-11-2024

Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością

Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.



07-11-2024

[Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody słonej zamiast słodkiej](#)

Efekty prac mogą być przydatne.



07-11-2024

[Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem śmierci](#)

Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.



07-11-2024

[Dużo światła w nocy może prowadzić do przedwczesnej śmierci](#)

Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.



07-11-2024

Test stania na jednej nodze dobrze określa stan zdrowia

Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.



07-11-2024

Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium na przewlekły ból pleców

Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.

Informacje dnia: [PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu Farmaceutycznego i Kosmetycznego](#) [Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w prewencji raka szyjki macicy](#) [Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością](#) [Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody słonej zamiast słodkiej](#) [Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem śmierci](#) [Dużo światła w nocy może prowadzić do przedwczesnej śmierci](#) [PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu Farmaceutycznego i Kosmetycznego](#) [Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w prewencji raka szyjki macicy](#) [Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością](#) [Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody słonej zamiast słodkiej](#) [Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem śmierci](#) [Dużo światła w nocy może prowadzić do przedwczesnej śmierci](#) [PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu Farmaceutycznego i Kosmetycznego](#) [Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w prewencji raka szyjki macicy](#) [Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością](#) [Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody słonej zamiast słodkiej](#) [Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem śmierci](#) [Dużo światła w nocy może prowadzić do przedwczesnej śmierci](#)

Partnerzy